

Aanbesteding: Uitrustingen Brandweer Twente
Aanbestedende Dienst: Veiligheidsregio Twente
Referentie: Z220031

Toelichting:

Ref.nr. **Onderwerp:**
1 Bewerkbare bijlage 4 6 X Y

Vraag:

In document "Bewerkbare bijlage 4 6 X Y" wordt bij Bijlage 6 Conformiteitenlijst minimumeisen aangegeven dat: "Door het invullen en rechtsgeldig ondertekenen van deze bijlage 'Conformiteitenverklaring minimumeisen' verklaart de Inschrijver dat hij akkoord gaat met alle in bijlage 7 van de Offerteaanvraag gestelde eisen en verklaart hij dat hij gedurende de looptijd van de Overeenkomst aan deze eisen zal voldoen."

Bijlage 7 is echter het klachtenreglement aanbestedingen. Is inschrijver juist in de veronderstelling dat hiermee wordt bedoeld Bijlage 5 PvE Uitrustingen 06122022 definitief?

Antwoord:

Dit is correct: Door het invullen en rechtsgeldig ondertekenen van deze bijlage 'Conformiteitenverklaring minimumeisen' verklaart de Inschrijver dat hij akkoord gaat met alle in bijlage 5 van de Offerteaanvraag gestelde eisen en verklaart hij dat hij gedurende de looptijd van de Overeenkomst aan deze eisen zal voldoen."

Een nieuwe conformiteitenverklaring wordt hierbij gepubliceerd.

Beantwoord op: 23-12-2022
Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
2 Gunningscriterium 1: Technische Offerte

Vraag:

Aanbestedende dienst geeft aan dat de omvang van de Technische Offerte maximaal 5 A4 mag bedragen. Is dit exclusief voorblad en eventuele bijlagen?

Antwoord:

Dat is correct.

Beantwoord op: 23-12-2022
Label: Inhoud

Ref.nr.

3

Onderwerp:

PVE Bijlage 5 laars normering

Vraag:

In de programma van Eisen bijlage 5 geeft u aan dat de laars moet voldoen aan conform normering: CE 0197 EN 15090: 2012 minimaal aan:

F2A en aanvullend aan:

HI3 Hittebestendig gedurende

P Penetratieweerstand

I Elektrisch isolerend schoeisel

A Antistatisch schoeisel

CI Isolatie tegen kou

CH Bestendigheid tegen chemische stoffen

AN Enkelbescherming

M Bescherming middenvoet

SRC SRA + SRB

: helaas blijkt dat AN en M uit dit rijtje maar door een merk aan te bieden / te leveren is. Het lijkt dat u er op een deze normering 1 op 1 heeft overgenomen van een reeds bestaande laars die u nu gebruikt. U sluit hiermee alle andere mogelijkheden van een goed comfortabele laars uit. Kunt u aangeven of u openstaat om deze twee eisen te laten vervallen of gaat u expliciet voor dit merk? Het lijkt ons op basis van gelijkwaardigheid niet fair. We vernemen graag van u of u openstaat voor een bredere playing field van kwalitatief hoogstaande laarzen.

Antwoord:

Aanbestedende Dienst gaat voor gelijkwaardigheid. En staat hiermee open voor een breder playing field. Dus als het maar gelijkwaardig of soortgelijk is.

Beantwoord op: 11-01-2023

Label: Inhoud

Ref.nr.

4

Onderwerp:

Raamovereenkomst 2.5 Boete

Vraag:

U schrijft over een opeisbare boete indien de levering niet conform is aan overeengekomen termijn.

Vraag: wij vragen u af te zien van boetes gezien de te korten aan grondstoffen en daardoor onvoorziene levertijden. Mocht een levertijd langer duren als normaal dan is dit overmacht.

Antwoord:

AD wenst in eerste instantie het boetebeding te handhaven, zoals gesteld.

AD realiseert zich en heeft begrip voor de situatie betreffende onzekere grondstoffenleveringen; de vraag is of hier feitelijk sprake is van overmacht of een onvoorzienbare situatie, aangezien u daar blijkbaar nu al zicht op heeft.

In uw Inschrijving wordt gevraagd om betreffende het Gunningscriterium 1: Technische Offerte, nader in te gaan op onder meer uw visie aangaande welke levertijden / eigen voorraden kan men garanderen, etcetera.

Met andere woorden: u stelt als Inschrijver zelf de 'fatale termijn' betreffende het tijdig kunnen leveren.

Uiteraard wenst AD als Opdrachtgever in alle redelijkheid en billijkheid om te gaan met een boeteclausule; deze zal altijd vooraf worden gegaan door een formele ingebrekestelling met daarbij een redelijke termijn voor herstel. De keerzijde is immers dat AD voor het garanderen van haar operationele optreden op enig moment de noodzakelijke behoefte heeft aan de gevraagde producten.

Beantwoord op: 12-01-2023

Label: Inhoud

Ref.nr.

5

Onderwerp:

Eisen 2.12

Vraag:

2.12 De uitruklaarzen zijn voorzien van zaagprotectie, klasse 2

Vraag: moderne motorkettingzagen hebben een hogere snelheid waardoor klasse 2 niet voldoende veiligheid biedt. Wij willen u vragen de eis aan te passen naar minimaal klasse 2

Antwoord:

Aanbestedende Dienst gaat akkoord met minimale zaagprotectie klasse 2.

Beantwoord op: 11-01-2023

Label: Inhoud

Ref.nr.

6

Onderwerp:

Eisen 2.8

Vraag:

2.8 De uitruklaarzen zijn voorzien van een deugdelijke, snelle sluiting

In het beschrijvend document bij 2.5 schrijft u 'De aan te schaffen uitruklaarzen zijn bij voorkeur een lederen uitruklaars van het type hoog model, voorzien van een snelle 'rits-vetersluiting',. Bij eis 2.14 schrijft u 'de uitruklaarzen zijn indien voorzien van een rits, dan is deze rits

Vraag: begrijp ik het goed dat wij ook een laars mogen indienen die een snel sluitsysteem heeft maar dan anders dan een rits/veter sluiting?

Antwoord:

Aanbestedende Dienst is akkoord

Beantwoord op: 11-01-2023

Label: Inhoud

Ref.nr.

7

Onderwerp:

Eisen 1.2 normeringen

Vraag:

I Elektrisch isolerend schoeisel

A Antistatisch schoeisel

Vraag: Dit zijn 2 tegenstrijdigheden enerzijds wilt u dat de laars elektrisch geïsoleerd wordt en anderzijds wilt u dat de elektriciteit afgevoerd wordt (antistatisch). Kunt u hier aangeven wat u hiermee voor ogen heeft.

CH Bestendigheid tegen chemische stoffen

Vraag: Kunt u hier aangeven tegen welke chemische stoffen de laarzen bestand moeten zijn?

M Bescherming middenvoet

Vraag: Bescherming middenvoet is niet gebruikelijk bij een brandweerlaars de middenvoet is al extra beschermt door de stalen rits en ik wil u vragen deze eis opnieuw te overwegen

Antwoord:

Aanbestedende Dienst bedoelt (heeft voor ogen) hiermee dat er geen vonken ontstaan door elektrostatische lading.

Aanbestedende Dienst verwijst voor de chemische stoffen resistent tegen minimaal licht chemische stoffen zoals olie, benzine, etc.

Aanbestedende Dienst, heroverweegt dit niet. Als u hiermee beoogd dat dit voldoende bescherming is voor de middenvoet dan is dit akkoord.

Beantwoord op: 11-01-2023

Label: Inhoud

Ref.nr.

8

Onderwerp:

Beschrijvend document 2.5

Vraag:

In het beschrijvend document bij 2.5 schrijft u 'De aan te schaffen uitruklaarzen zijn bij voorkeur een lederen uitruklaars van het type hoog model.

Vraag: bedoeld u met hoog model een hoogte van minimaal ca 23 cm?

Antwoord:

Aanbestedende Dienst Heeft bij voorkeur een schachthoogte van ± 21 cm, waarbij er een marge in zit van 2cm lager en 2 cm hoger. Dit vanwege de uitrukkleding die de VRT gebruikt. De laarzen moeten passend zijn voor onze uitrukkleding.

Beantwoord op: 11-01-2023

Label: Inhoud

Ref.nr.

9

Onderwerp:

Bijlage 9

Vraag:

In bijlage 9 Prijzenblad staan drie delen vermeld. Begrijpen wij het goed dat enkel kolom 6 meetelt in het gunningscriterium prijs? Op welke manier behoren deel 2, 3 en 4 tot de beoordeling van de inschrijvers?

Antwoord:

Aanbestedende Dienst verwijst naar 9.1 van het beschrijvend document. Hierin staat precies de wijze van beoordelen beschreven.

Beantwoord op: 18-01-2023

Label: Inhoud

Ref.nr.

10

Onderwerp:

Beschrijvend document paragraaf 9.1

Vraag:

In paragraaf 9.1 verwijst u bij gunningscriterium 3 prijs naar paragraaf 8.3 van het beschrijvend document. In het beschrijvend document is geen paragraaf 8.3 opgenomen. Kunt u aangeven waar deze informatie vermeld staat?

Antwoord:

Aanbestedende Dienst verwijst hierbij naar 9.2 in plaats van 8.3.

Beantwoord op: 18-01-2023

Label: Inhoud

Ref.nr.

11

Onderwerp:

Bijlage 5: Programma van Eisen - paragraaf 1.2

Vraag:

1. Er wordt gevraagd om laarzen met bestendigheid tegen chemische stoffen

code "CH". Deze code is onbekend. Wordt hier CR bedoeld?

2. Er wordt naast de lijst aan specificatie en andere codes tevens om enkelbescherming (AN) en bescherming middenvoet (M) gevraagd. De complete set eisen leidt tot een uiterst beperkte keuze in het allerhoogste prijssegment. Is dit de wens van de opdrachtgever? Het laten vervallen van de AN en M eis biedt een hogere prijs/kwaliteitsverhouding voor de Brandweer. Eenzelfde mogelijkheid betreft het handhaven van de AN en M eis, bij gelijktijdige verlaging van de zaagbescherming van klasse 2 naar klasse 1. Graag bevestiging van handhaving van alle eisen of een keuze voor vervallen van AN+M of verlaging van de zaagbescherming van klasse 2 naar 1.

Antwoord:

Aanbestedende Dienst vraagt voor AN en M soortgelijk of gelijkwaardig. Aanbestedende Dienst blijft bij zaagbescherming klasse 2.

Beantwoord op: 18-01-2023

Label: Inhoud

Ref.nr.

12

Onderwerp:

Vraag en antwoord

Vraag:

Antwoord

Aanbestedende Dienst heeft bij voorkeur een schachthoogte van ± 21 cm, waarbij er een marge in zit van 2cm lager en 2 cm hoger. Dit vanwege de uitrukkleding die de VRT gebruikt. De laarzen moeten passend zijn voor onze uitrukkleding.

Het aanbod met zaagklasse 2 is zeer laag in deze schachthoogte (21cm +/- 2cm). Het gerenomeerde merk dat wij voor u voor ogen hebben heeft helaas geen bluslaarzen met zaagklasse 2 en deze uiterst lage schachthoogte. We verzoeken u derhalve het antwoord betreffende schachthoogte te nuanceren en het comfort van de laars te beoordelen in fase 1 en fase 2. Stemt u hiermee in?

Antwoord:

Aanbestedende Dienst gaat akkoord met een passende laars bij de uitrukkleding van Brandweer Twente. Voorkeur voor schachthoogte is ± 21 cm.

Beantwoord op: 18-01-2023

Label: Inhoud

Ref.nr.

13

Onderwerp:

PVE 4.3

Vraag:

Bestellingen in afwijkende maatvoeringen hebben een maximale levertijd van vier (4) weken.

Kunt u aangeven wat u bedoelt met afwijkende maten?

Antwoord:

Aanbestedende Dienst bedoelt hier onder andere verschillende breedte maten en of passend schoeisel voor een hoge wreef.

Beantwoord op: 18-01-2023

Label: Inhoud

Ref.nr.
14

Onderwerp:
PVE 2.14

Vraag:

De Uitrustingen zijn indien voorzien van een rits, dan is deze rits voorzien van een degelijk Sluitoog.

Kunt u uitleggen wat u bedoelt met sluitoog?

Antwoord:

Aanbestedende Dienst bedoelt dat deel van de rits waarmee de rits gesloten kan worden.

Beantwoord op: 18-01-2023

Label: Inhoud

Ref.nr.
15

Onderwerp:
BD 9.1 gunningscriteria

Vraag:

U geeft aan punten toe te kennen in de tafeltest conform de verdeling onvoldoende tot uitstekend. Bedoelt u daarmee dat het theoretisch mogelijk is dat, schoenen waarvan de kwaliteit als onvoldoende wordt bestempeld, toch bij de top 3 inschrijvingen kunnen komen en getest gaan worden in de 2e fase?

Met andere woorden; is een onvoldoende een knock out criterium?

Antwoord:

Aanbestedende Dienst geeft aan dat dit theoretisch mogelijk is. De beste (

top drie) gaan door maar Aanbestedende Dienst gaat er vanuit dat hier geen
uitrustingen tussen zitten die als onvoldoende worden bestempeld. Zie
normeringen.

Beantwoord op: 18-01-2023

Label: Inhoud